² Matth. xxv, 34.

6. Ros Hermon interpretatur ros glorificatus : hoc igitur significat, quod ita sunt ii, de quibus supra locuti sumus, sicut gratia Spiritus multifaria, quæ descendit in prophetas, et quæ supercælestis civitatis est ; ros enim glorificatus evidens est, quod sunt dona Spiritus sancti propter eorum sublimitatem et utilitatem . montes autem prophetæ nimirum sunt : Sion autem manifeste supernam Jerusalem multis in locis significare ostensum est. Ita igitur etiam isti unanimiter mundo renuntiantes habent diversa dona, et perinde ac in superna Jerusalem essent, ita vitam agunt.

7, 8. Quoniam illic in superna Jerusalem promissit Dominus se dicturum : Venite, benedicti Patris mei, accipite præparatum vobis regnum ante constitutionem mundi ² in sempiterna sæcula.

1. Vobis dico, qui mundo renuntiastis : Abundanter benedicite Dominum, hoc est me : illud enim ecce nunc abundanter, seu affatim interpretatur de iis, qui seipsos tradiderunt in Christi patientiam, mente vigilantes, atque assurgentes, illam præsentantes voluntati Dei in sublimitate cælorum.

2, 3. Et firmi existentes in Dei præceptis, et in ipsis immorantes.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Τοῦ ἁγίου Πνεύματος, etc. Τοὺς προφήτας τῆς ἐπουρανίου, etc. Τὰ δὲ ὄρη, δηλον, ὅτι οἱ, etc. Ἀποδέδεικται, etc. Οὗτοι οἱ ὁμοψύχως κατὰ Θεὸν ἀποταξάμενοι, etc.

(2) Ἡ διὰ τῆς κινναδάρεως περιέχει, etc. Τῷ Δαβὶδ, ὅπερ ἐρμηνεύεται, ὅτι, etc. Τὸ τοῦ Δαβὶδ ὄνομα, etc.

(3) N. 1. Comment. incipit a verb. Ἰκανῶς.

(4) N. 2. Πάντες λέγει οἱ ἐκδεδωκότες ἑ. εἰ. τ. ὑπακοῆν τοῦ Χριστοῦ. N. 3. Οἱ τῇ διανοίᾳ νήφοντες, καὶ ἀνατεταμένην αὐτὴν, etc. usque τῶν οὐρανῶν. N. 4, 5, 6. Ἐν ταῖς ἐπερχομέναις, etc. usque ad εὐχαιοσύνας τὸν Κύριον.

4. In noctibus extollite manus vestras in Sancta, A

4. Ἐν ταῖς νυξίν ἐπάρατε τὰς χεῖρας ὑμῶν εἰς τὰ Ἅγια,

5. Et benedicite Dominum.

5. Καὶ εὐλογεῖτε τὸν Κύριον.

6. Benedicat te Dominus ex Sion :

6. Εὐλογήσαι σε Κύριος ἐκ Σιών,

7. Qui fecit cœlum et terram.

7. Ὁ ποιήσας τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν.

ATHANASII INTERPRETATIO.

4. In supervenientibus vobis incursibus tenebrarum, hoc est inimici, intendite corda vestra in cœlum, respicientes reposita vobis bona.

4. Ἐν ταῖς ἐπερχομέναις ὑμῖν εισβολαῖς τοῦ σκότους, τούτέστι τοῦ ἐχθροῦ, ἀνατείνετε τὰς καρδίας ὑμῶν ἐν τοῖς οὐρανοῖς, ἀποδέποντες τὰ ἀποκείμενα μὲν ἀγαθὰ.

5. Et operibus justitiæ, et gratiarum actionibus Dominum glorificate.

5. Καὶ δοξάζετε διὰ τῶν ἔργων τῆς δικαιοσύνης καὶ τῆς εὐχαριστίας τὸν Κύριον.

6, 7. Mittet tibi Dominus ex sanctis suis altitudinibus gratiam suam protegentem te, et sanctificantem.